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WNOSZĄCY PETYCJĘ: petycja zbiorowa  

Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Kominki i Piece”, petycja przekazana do Senatu RP 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski. 

PRZEDMIOT PETYCJI: 

Podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia zerowej stawki 

podatku VAT od drewna opałowego. 

UZASADNIENIE WNOSZĄCYCH PETYCJĘ: 

Stowarzyszenie wnoszące petycję jest zdania, że wprowadzenie zerowej stawki 

podatku VAT będzie stanowiło ulgę w czasach niepewności energetycznej. Autorzy petycji 

uważają, że drewno jest jednym z najbardziej powszechnych i ogólnodostępnych źródeł 

energii odnawialnej.  

W ocenie Stowarzyszenia wnoszącego petycję, kominki i piece spalające drewno 

stanowią znakomite zabezpieczenie na wypadek przerw w dostawach ciepła i energii 

elektrycznej. 

STAN PRAWNY: 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o finansowaniu społecznościowym dla 

przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (Dz. U. poz. 1448) przewiduje 

wydłużenie okresu stosowania obniżonych stawek, wprowadzonych tymczasowo w ramach 

tzw. „tarczy antyinflacyjnej” do 31 października 2022 r. 

Nowelizując ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 931) dokonano następujących zmian, które obowiązują do 31 

października 2022 r.: 

 wprowadzenie zerowej stawki VAT na gaz ziemny; 

 przedłużenie 5% stawki VAT na energię elektryczną i energię cieplną; 

 stawka 8% VAT na benzyny silnikowe, oleje napędowe oraz gaz ziemny (mokry) 

i pozostałe węglowodory gazowe. 

Analogiczne zmiany wprowadzono w ustawie o podatku akcyzowym, wydłużając  

do 31 października 2022 r. okres stosowania zwolnienia od akcyzy przy sprzedaży  

energii elektrycznej nabywcy końcowemu będącemu odbiorcą energii elektrycznej  

w gospodarstwie domowym oraz okres czasowego obniżenia stawek akcyzy na określone 

wyroby energetyczne. 
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Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym  

od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (uchwaloną na podstawie rządowego 

przedłożenia - druk sejmowy nr 2544) wydłużono okres obowiązywania obniżonej stawki 

podatku VAT do dnia 31 grudnia 2022 r.  

Przywołaną ustawą wydłużono działanie Tarczy Antyinflacyjnej z 31 października 

2022 r. do 31 grudnia 2022 r. i utrzymano czasowe obniżenia stawek VAT dotyczących 

żywności, paliw silnikowych, gazu ziemnego, energii elektrycznej i cieplnej, nawozów  

i innych środków wspomagających produkcję rolniczą.  

Na dzień sporządzenia niniejszej informacji ustawa została skierowana do podpisu 

Prezydenta. 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Zgodnie z art. 122 Dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r.  

w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej kraje członkowskie mogą 

stosować obniżoną stawkę podatku przy sprzedaży drewna opałowego. Z takiego 

uprawnienia korzystają na przykład Niemcy pobierając 7% podatek.  

W Polsce od 1 lipca 2020 r., czyli odkąd weszła w życie nowa matryca stawek VAT, 

dostawa drewna opałowego jest objęta podstawową stawką 23%. 

Wiele jednostek samorządu terytorialnego wprowadza w życie tzw. uchwały 

antysmogowe przewidujące zakaz opalania węglem lub drewnem na ich obszarze. Uchwały 

z reguły zawierają szczegółowy plan rozłożony w czasie.
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